MEMORANDO	SEI	Nº	25586272/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	26	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	191/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para	uso	das

especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos,	para	o	Hospital	Municipal	São	José.

Em	atenção	ao	disposto	no	Memorando	SEI	Nº	25586197/2025	-	SAP.LCT,	informamos	que	documentos
foram	 devidamente	 avaliados	 de	 acordo	 com	 o	 estabelecido	 no	 Edital	 SEI	 nº	 0025095789.	 Assim,	 encaminhamos
abaixo	a	análise	dos	documentos	de	habilitação	apresentados:

a)	Documentos	técnicos	de	habilitação:

Sem	mais	para	o	momento,	permanecemos	disponíveis	para	maiores	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Detros,	Coordenador(a),	em	26/05/2025,	às
14:47,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25586272	e	o	código	CRC	3BE94C8E.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.051638-0
25586272v4

Empresa Itens Análise

CRUZEL	COMERCIAL	LTDA 8	a	12

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA

m)	Comprovação	da	autorização	de	funcionamento	de	empresa	(AFE),	expedida	pela
Agência	Nacional	de	Vigilância	Sanitária	(ANVISA)	do	Ministério	da	Saúde,	inclusive
para	distribuidora	(não	será	aceito	protocolo	de	encaminhamento).	-	ATENDIDO,

conforme	página	57	do	Anexo	SEI	nº	25580431.
n)	Alvará	Sanitário	Estadual	ou	Municipal	(quando	competente)	-	ATENDIDO,

conforme	páginas	55	e	56	do	Anexo	SEI	nº	25580431.

PRIOM	TECNOLOGIA	EM	EQUIPAMENTOS
LTDA 13	e	15

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA

m)	Comprovação	da	autorização	de	funcionamento	de	empresa	(AFE),	expedida	pela
Agência	Nacional	de	Vigilância	Sanitária	(ANVISA)	do	Ministério	da	Saúde,	inclusive
para	distribuidora	(não	será	aceito	protocolo	de	encaminhamento).	-	ATENDIDO,

conforme	página	97	do	Anexo	SEI	nº	25580509.
n)	Alvará	Sanitário	Estadual	ou	Municipal	(quando	competente)	-	ATENDIDO,

conforme	página	95	do	Anexo	SEI	nº	25580509.

Memorando 25586272         SEI 25.0.051638-0 / pg. 1

	Memorando 25586272